
 

   

 Година MMXXIII–Број 8 ТЕМЕРИН  29.03.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

72. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (“Сл. 
Гласник РС”, бр.129/2007, 83/2014- др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 9. и члана 17. Закона о заштити од буке у животној средини (“Сл. 
Гласник РС”, бр.96/2021), Уредбе о индикаторима буке, граничним вредностима, 
методама за оцењивање индикатора буке, узнемиравања и штетних ефеката буке у 
животној средини (“Сл. Гласник РС”, бр.75/2010) и Правилника о методологији за 
одређивање акустичних зона (“Сл. Гласник РС”, бр.72/2010) Скуштина општине 
Темерин је на 32. седници одржаној дана  29.03.2023. донела 

 
 

О Д Л У К У 
 

О МЕРАМА ЗА ЗАШТИТУ ОД БУКЕ У ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ 

 

 
 I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1 

 
 Овом одлуком се утврђују акустичне зоне на територији општине Темерин и 
мере и услови заштите од буке у животној средини; мерење буке у животној средини; 
приступ информацијама о буци; надзор и друга питања од значаја за заштиту 
животне средине и здравље људи на територији Општине Темерин. 
 
 Одредбе ове одлуке односе се на буку у животној средини којој су изложени 
људи посебно у изграђеним подручјима, јавним парковима, у близини школа, 
болница и других објеката, зона осетљивих на буку, а која потиче од рада извора 
буке у смислу ове одлуке. 
 
 Одредбе ове Одлуке се не односе на буку на радном месту и у радној околини, 
буку која настаје у превозном средству, буку која потиче од војних активности на 
армијским полигонима и активности на заштиту од елементарних непогода, 
природних и других удеса, буку од активности у домаћинству или буку из суседног 
домаћинства, као и на буку којој су изложени они који је стварају. 
 

Члан 2 
 

 Бука у животној средини јесте сваки нежељен или штетан звук емитован на 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 2 

 
 
отвореном или у затвореном простору (у даљем тексту: бука), који је производ 
активности људи, укључујући буку коју емитују превозна средства, друмски, 
железнички и ваздушни саобраћај, као и буку која настаје од индрустријских и 
производних активности укључујући и буку на локацијама на којима се обављаљу 
индустријске активности у складу са прописима којима се уређује интегрисано 
спречавање и контрола загађења. 
 
 Извор буке јесте сваки емитер нежељеног или штетног звука који настаје као 
последица активности људи: сваки уређај, средство за рад, саобраћајно средство, 
инсталација постројења, технолошки поступак, електроакустички и акустички уређај, 
ако и уређај који се користи за извођење индустријске, занатске, производне, 
услужне и сличне делатности, који производи сталну или повремену буку, покретни 
непокретни објекти који под одређеним околностима генеришу звук, а такође и 
отворени и затворени простори за спорт, игру, плес, представе, концерте, слушање 
музике и сл. Као и угостутељски објекти, гараже, паркинг простори и др. 
 
 

II АКУСТИЧНО ЗОНИРАЊЕ 
 

Члан 3. 
 

 
 Индукатори буке користе се у циљу утврђивања нивоа буке у животној 
средини, за процену и предвиђање нивоа буке и њених ефеката, израду стратешких 
карата буке и планирање мера заштите од буке. 
 
 

Члан 4. 
 

 Акустично зонирање врши се у зависности од намене простора, а на основу 
референтних карата просторних планова на којима су исте приказане и на основу 
урбанистичких планова на којима је приказана претежна намена, површина, 
урбанистичке зоне и целине према планским, историјско амбијенталним и другим 
карактеристикама. 
 

Члан 5. 
 

 Акустичне зоне се одређују према постојећем стању изграђености, начину 
коришћења земљишта али и према планираним наменама простора. За сваку 
акустичку зону дефинишу се граничне вредности еквивалентног нивоа буке за 
дневно – вечерњи и ноћни период. 
 

Члан 6. 
 
 Акустичне зоне разврставају се у 6 категорија на основу Правилника о 
методологији за одређивање акустичних зона (“СЛ.Гласник РС” бр.72/2010). 
 Гранични вредности индикатора буке по зонама прописане су Уредбом о 
индикаторима буке, граничним вредностима, методама за оцењивање буке, 
узнемиравања и штетних ефеката буке у животној средини (“СЛ.Гласник РС” 
бр.75/2010). 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 3 

 
 

Члан 7. 
 

 У складу са Просторним планом општине Темерин и урбанистичким 
плановима (План генералне регулације насеља Темерин, План генералне регулације 
насеља Бачки Јарак и Шематски приказ насеља Сириг) на територији општине 
Темерин одређује се следеће акустичне зоне и граничне вредности индикатора буке 
у тим зонама: 
 

  
 
 

Ниво буке у 
dB(A) 

 

Зона Намена простора За дан и вече За ноћ 

1 Подручја за одмор и рекреацију, болничке зоне и 
опоравилишта, културно – историјски локалитети, 
велики паркови 

   
50 
 

 

 
40 

 

 
 

2 Туристичка подручја, кампови и школске зоне  
50 

 

 
45 

 
3 Чисто стамбена подручја 

 
 

55 

 

 
45 

 

 
4 Пословно – стамбена подручја, трговачко – стамбена 

подручја и дечја игралишта 
60 

 
 

50 

5 Градскаи центар, занатска, трговачка, административно 
– управна зона са становима, зона дуж саобраћајница, 
магистралних и градских саобраћајница 

 
65 
 
 
 
 
 

 

 
55 

 
 
 
 

 

6 Индустријска, складишна и сервисна подручја и 
транспортни терминали без стамбених зграда 

На граници ове 
зоне бука не 
сме прелазити 
граничну 
вредност у 
зони са којом 
се граничи. 

 

 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 4 

 
 
 

 За случај да је потребно определити се о припадности некој од зона треба 
поштовати следећа правила: 

1. Ако улица (саобраћајница) која није категорије да припада Акустичној зони 5 
дели исту зону, она припада тој зони; 

2. Ако улица (саобраћајница) дели две зоне које су резличите граница зона је 
средина улице. 

 
 
 

III МЕРЕЊЕ БУКЕ У ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ 
 

Члан 8. 
 
 Јединица локалне самоуправе општине Темерин обезбеђује мониторинг буке, 
континуирано праћење стања буке у животној средини. 
Мерење буке у животној средини врши овлашћено правно лице. 
Мерење буке у зонама из члана 7. ове Одлуке врши ће се на основу годишњег 
програма надлежног органа. 
 

 
Члан 9. 

 
У одређеној акустичној зони, услед коришћења извора буке или обављања 

других делатности, забрањено је емитовање буке изнад прописаних граничних 
вредности. 

Изузетно, извори буке се могу користити и кад проузрокују буку изнад 
дозвољеног нивоа у случају елементарне непогоде и друге непогоде и отклањања 
кварова који би могли изазвати веће материјалне штете, али само за време док те 
околности постоје, о чему је корисник дужан да обавести Општинску управу -
инспектора за заштиту животне средине. 

 
Члан 10. 

 
 На подручју општине Темерин, на отвореном или полуотвореном простору 
(настрешница, импровизована барака, зграда са незастакљеним прозорима, гараже, 
дворишта и слично) забрањује се обављање делатности. 
 У занатским и другим радионицама и погонима за обраду метала, дрвета, 
камена, пластике и слично у којима се обављају бучне радне операције (ковање, 
закивање, резање, брушење, дробљење, млевење, заваривање, фарбање, 
лакирање и слично), као и радионицама за сервисирање, оправку и прање 
аутомобила забрањује се рад при отвореним вратима и прозорима. У таквим радним 
просторима обавезно је инсталирање система вентилације. 
 Извори буке – машине и уређаји у објектима за обављање пословне 
делатности могу се уграђивати и пуштати у погон ако за извор буке постоји исправа 
са подацима о нивоу буке при прописаним условима коришћења и одржавања, 
упуство о мерама за заштиту од буке, стручни налаз о мерењу нивоа буке и ако се 
извор буке употребљава и одржава тако да бука не прелази граничне вредности у 
средини у којој човек борави у околним објектима (ако је извршено подешавање 
нивоа звука и уграђен електронски лимитатор звука, или је адекватном звучном 
изолацијом објекта постигнуто да бука не прелази дозвољени ниво за зону у којој се 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 5 

 
 
објекат налази). 

Изузеће од одредби овог члана може се допустити ако је другим мерама 
(удаљеношћу од стамбених објеката и слично) остварена задовољавајућа заштита 
околине од буке. 

Члан 11. 
 

 
Угоститељски објекат у којем се емитује музика или изводи забавни програм, 

дужан је да обезбеди прописане услове и мере звучне заштите прописане законом и 
прописима којима се уређује област угоститељства. 

 
Члан 12. 

 
Правно или физичко лице које је власник, односно корисник извора буке дужно 

је да при обављању делатности обезбеди да вредности индикатора буке у животној 
средини не буду изнад граничних вредности прописаних за акустичну зону у којој се 
извор буке налази. 
 

Члан 13. 
 

 Правно или физичко лице које је власник, односно корисник извора буке дужно 
је да на прописан начин обезбеди мерење буке и израду извештаја о мерењу буке и 
сноси трошкове мерења буке у зони утицаја, у складу са законом. 
 

Члан 14. 
 
 Лице које користи изворе буке за обављање делатности на територији 
општине Темерин, мора имати податке о нивоу звучне снаге коју емитују извори буке, 
при прописаним условима коришћења и одржавања као и упуство о мерама за 
заштиту од буке (атест, произвођачка спецификација, стручни налаз о мерењу нивоа 
буке и слично). 
  

Члан 15. 
 
Забрањено је постављати звучне кутије на отвореном простору, у баштама 

отвореног и затвореног типа угоститељског објекта, на спољним отворима објеката 
(вратима, прозорима, вентиалционим отворима, тендама и слично), као и у њиховој 
непосредној близини. 

Музички уређаји са којих се емитује музика или изводи уживо, код којих је 
мерењем утврђено да бука прелази дозвољени ниво у средини у којој човек борави, 
морају имати уграђене уређаје којима се јачина звука ограничава на установљен 
максимални допуштени ниво утврђен стручним налазом (у даљем тексту-лимитатор). 

 
 
        Члан 16. 
 
 У циљу заштите животне средине од буке приликом организовања 
манифестација на јавним површинама или извођења програма који подразумевају 
емитоваење музике, односно других активности које могу проузроковати буку изнад 
прописаних граничних вредности, организатор је дужан предузети мере заштите од 
буке, и то: правилно усмеравање звучника, постављање застора на страни бине 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 6 

 
 
према најближим стамбеним објектима, ограничавање времена трајања програма, 
адекватно обавештење јавности о предстојећим дешавањима са изношењем 
планираних и предузетих мера за заштиту становништва од буке, као и друге мере у 
складу са Законом и другим прописима. 
 
                                                        IV  МЕРЕЊЕ БУКЕ 
 

Члан 17. 
 

 Ванредно мерење буке налаже инспектор заштите животне средине када 
постоји основана сумња да ниво буке прелази граничне вредности индикатора буке 
из члана 7 ове Одлуке, на основу писменог захтева странке или по службеној 
дужности, на основу процене о потреби за мерење. 
 Уколико извештај о мерењу покаже да ниво буке прелази граничне вредности 
индикатора буке из члана 7 ове Одлуке, трошкове мерења и израде извештаја сноси 
власник или корисник извора буке. 
 Уколико  извештај о мерењу покаже да ниво буке не прелази граничне 
вредности индикатора буке из члана 7 ове Одлуке, трошкове мерења сноси странка 
на основу чијег је писменог захтева наложено мерење, односно падају на терет 
буџета у случају када је мерење наложио инспектор по службеној дужности. 
 Редовно периодично мерење нивоа буке у животној средини управљач 
објектом  који емитује буку, власник, односно кориснок извора буке, врши једном у 
три године. 
 

Члан 18. 
 

 Правно лице које је власник, односно корисник извора буке дужно је да пре 
стављања извора буке у употребу обезбеди прво мерење буке на локацији, прибави 
извештај о мерењу буке овлашћене стручне организације, сноси трошкове тих 
мерења и по потреби спроведе мере звучне заштите. 
 Правно лице које је власник, односно корисник извора буке дужно је да након 
реконструкције објеката или замене техничких капацитета којима се мењају услови 
емисије буке у животну средину обезбеди мерење буке у зони утицаја, израду 
извештаја о мерењу буке и сноси трошкове тих мерења. 
 

Члан 19. 
 

 Информације и подаци о мерњу буке у животној средини, морају бити 
саопштени јавности јасно, разумњиво и приступачно, преко званичног сајта општине 
Темерин и на сајту Агенције. 
 
 

V ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 
 

Члан 20. 
 

Надзор над спровођењем ове Одлуке врши Општинска управа, а инспекцијски 
надзор  и контролу примене мера заштите од буке у животној средини врши 
инспектор за заштиту животне средине општине Темерин. 

 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 7 

 
 

Члан 21. 
 
 У вршењу надзора над применом мере заштите од буке инспектор за заштиту 
животне средине има право и дужност да утврђује да ли се: 
1. извори буке  користе уз прописане исправе о подацима о нивоу буке (атест, 
произвођачка спецификација, стручни налаз о мерењу нивоа буке и сл.), 
2. извори буке употребљавају и одржавају тако да бука не прелази прописани ниво, 
3. врше прописана мерења буке, 
4. поштују услови у делу заштите животне средине од буке. 
 

Члан 22. 
 

У вршењу послова из члана 21. ове одлуке инспектор је овлашћен да: 
1. нареди у одређеном року отклањање неправилности, 
2. забрани коришћење извора буке док се не отклоне утврђени недостаци, 
3. нареди спровођење акустичних мера заштите од буке, 
4. нареди извршење других прописаних обавеза  или отклањање других утврђених 
неправилности у одређеном року у складу са Законом, овом Одлуком и другим 
прописима. 
5. поднесе захтев за покретање прекршајног поступка. 
 

Члан 23. 
 

 Уколико странка која је поднела пријаву због буке не дозволи извршавање 
прописаних и наложених мерења нивоа буке на одређеним и одговарајућим мерним 
местима, Општинска управа - Одељење за инспекцијске послове - инспектор за 
заштиту животне средине донеће закључак којим се поступак обуставља. 
 

Члан 24. 
 
 Физичка и правна лица на које се ова Одлука односи дужни су да инспектору 
за заштиту животне средине ставе на увид потребна документа и да у року који 
инспектор одреди изврше наложено. 

 
VI КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 25. 

 
 Новчаном казном од 50.000,00 до 500.000,00 динара казниће се за прекршај 
привредно друштво, предузеће или друго правно лице ако: 
1. поступа супротно забрани из члана 9. и одребрама члана 10. ове одлуке, 
2. емитује буку изнад прописаних граничних вредности , 
3. не обезбеди мерење буке и израду извештаја о мерењу буке коју емитује , 
4. нема податке о нивоу звучне снаге коју емитује, сходно одредбама члана 14. ове 
одлуке, 
5. не омогући инспектору обављање контроле, односно не поступи по решењу 
инспектора . 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 5.000,00 до 25.000,00 динара. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник новачаном казном 
од 50.000,00 до 250.000,00 динара. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 8 

 
 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко лице новчаном казном 
од 2.500,00 до 25.000,00 динара. 
 

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26. 
 
 На све што није регулисано овом одлуком, примениће се Закон о заштити од 
буке у животној средини (“Сл. Гласник РС”, бр.96/2021). 
 
 Даном ступања на снагу ове одлуке прстаје да важи Одлука о мерама за 
заштиту од буке у животној средини (“Сл.лист општине Темерин”, бр.9/2011) 
 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “ Службеном 
листу општине Темерин”. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о мерама за заштиту од буке у животној 
средини је дефинисан чланом 9. став 2. Закона о заштити од буке животној средини 
(“Сл.гласник РС”, бр.96/2021), да јединица локалне самоуправе врши акустично 
зонирање, одређује тихе зоне, као и мере забране и ограничења на својој територији 
и то својом одлуком надлежног органа. 
  
 Одредбом члана 17. Закона  о заштити од буке животној средини (“Сл.гласник 
РС”,бр.96/2021) дефинисано је да акустично зонирање врши се на основу намене 
простора, односно референтних карата просторних и урбанистичних планова, а у 
складу са посебним прописом којим се уређује методологија за одређивање 
акустичких зона. Акустично зонирање врши носилац израде просторних и 
урбанистичних планова уношењем података о акустичним зонама у постојеће 
референтне карте и графичке приказе просторних и урбанистичких планова, односно 
одређивањем акустичких зона, у складу са законом којим се уређују планирање и 
изградња. У акустичним зонама и тихим зонама у агломерацијама и изван насеља, 
ограничава се или забрањује употреба извора буке, односно обављање активности 
које проузрокују буку изнад прописаних граничних вредности. Одликом о ограничењу 
употребе извора буке из става 3. овог члана доноси јединица локалне самоуправе, 
на основу одређених акустичних зона. 
  
 Акустично зонирање је извршено у складу са Уредбом о индикаторима буке, 
граничним вредностима, методама за оцењивање буке, узнемиравања и штетних 
ефеката буке у животној средини (“СЛ.гласник РС”, бр.75/2010) и Правилником о 
методологији за одређивање акустичних зона (“СЛ.гласник РС”, бр.72/2010). 
  
 У току 2020., 2021. и 2022. године извршњно је мониторинг нивоа буке на 
територији општине Темерин од стране овлашћене стручне организације. Током 
самог процеса мерења нивоа буке и у анализи креираних одговарајућих извештаја 
закључено је да је потребно извршити акустично зонирање тј. oдређивање 
акустичких зона на територији општине. 
  



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 9 

 
 
 Дефинисање карте акустичких зона на територији насеља Темерин омогућава 
ефикасији рад надлежних инспекцијских и комуналних служби из области заштите 
животне средине. Надлежне службе ће применом карте акустичних зона на 
прецизнији и једноставнији начин одређивати припадност привредних субјеката – 
загађивача животне средине. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                               ПРЕДСЕДНИК 
Број:06-7-1/2023-01                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:29.03.2023.године                           Роберт Пастор, с.р. 
Т е м е р и н 

 

73. 

 
На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени 

гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на 32. седници одржаној 29.12.2023. године, 
донела је 
 
 
                                                             Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2023. ГОДИНУ 
   
 

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на прву измену Програма пословања ЈКП ''Темерин'' 

Темерин за 2023. годину, донет на 37. седници Надзорног одбора одржаној 
22.03.2023.  године. 
 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 10 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-2/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 

74. 

 
На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 
121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању 
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 
14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 40. став 1. тачка 33. Статута Општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19) 
 Скупштина општине Темерин, на својој32. седници дана 29.03.2023. године, 
доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 13103/24 К.О 
ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ПЛАНИРАНОМ НАСТАВКУ УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ ПЕТРА ДРАПШИНА 
У ТЕМЕРИНУ ОД ХАЈДУКОВИЋ СИНИШЕ И ХАЈДУКОВИЋ ЂОРЂА 

 
I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Лист 
непокретности број 10990 к.о. Темерин, катастарска парцела број 13103/24 у 
површини од 7174m² . 

II 
 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине 
Темерин од сувласника у једнаким деловима Синише Хајдуковића из Темерина, 
ул. Милоша Обилића бр. 16, и Ђорђа Хајдуковића из Темерина, ул. Новосадска 
бр. 114, непосредном погодбом-споразумом, без накнаде по молби наведених лица. 
 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине 
Темерин непосредном погодбом, а које земљиште је планирани наставак уличног 
коридора улице Петра Драпшина у Старом Ђурђеву, насеље Темерин,, у складу са 
Планом генералне регулације насеља Темерин (“Службени лист општине Темерин" 
бр. 23/2017 и 11/21). 

IV 
 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из 
тачке I овог Решења између општине Темерин и досадашњих сувласника предметне 
катастарске парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 11 

 
 

 
V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању 
непокретности, ово Решење ће се ставити ван снаге. 
 

VI 
 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 
претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 
 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Темерин''. 
 
 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 
 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. Закона о 
планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 
(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 
(УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021) и 
то: 
- став. 19. регулише да „Грађевинско земљиште се прибавља у јавну својину у 
складу са одредбама Закона о јавној својини које се односе на прибављање других 
непокретности у јавну својину“. 
- став. 20. регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну 
својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку 
прописаним законом који уређује експропријација, спровести и споразумом са 
власником грађевинског земљишта, на начин и у поступку који се уређује општим 
актом јединице локалне самоуправе". 
    Чланом 29. Закона о јавној својини прописано је да се непокретне ствари 
прибављају у јавну својину и отуђују из јавне својине, полазећи од тржишне 
вредности непокретности, а у ставу 4. је регулисано да изузетно од става 1. овог 
члана, непокретне ствари се могу прибавити или отуђити непосредном погодбом, 
али не испод од стране надлежног  органа процењене тржишне вредности 
непокретности – код отуђења, односно не изнад процењене тржишне вредности – 
код прибављања, ако у конкретном случају то представља једино могуће решење.   
     Дана 21.02.2023. године Синиша Хајдуковић из Темерина, ул. Милоша Обилића 
бр. 16, и Ђорђе Хајдуковић из Темерина, ул. Новосадска бр. 114 поднели су молбу 
Општини Темерин у којој наводе да желеда уступе без накнаде непосредном 
погодбом предметно земљиште које се планира као наставак уличног коридора 
улице Петра Драпшина у Старом Ђурђеву, насеље Темерин. 
 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну 
својину и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и 
образложен предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења 
у јавну својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о 
прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 
непосредном погодбом-споразумом.   
 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након 
разматрања Иницијативе односно молбе Синише Хајдуковића из Темерина, ул. 
Милоша Обилића бр. 16, и Ђорђа Хајдуковића из Темерина, ул. Новосадска бр. 
114, извршеног увида у ЛН бр. 10990 к.о. Темерин, Копију плана ове парцеле и 
Информације о локацији Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 12 

 
 
заштиту животне средине Општинске управе Темерин по којој се предметна парцела 
налази на граници блокова бр. 104 и 105 који по Плану генералне регулације насеља 
Темерин ("Службени лист Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) припада зони 
једнопородичног становања и компатибилних намена становања и планирана је као 
наставак уличног коридора улице Петра Драпшина у Старом Ђурђеву, насеље 
Темерин.    
   
 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за 
прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 
непосредном погодбом без накнаде прописаним Законом о планирању и изградњи, 
Одлуком о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 
располагања стварима у јавној својини општине Темерин ''Службени лист општине 
Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016), а у вези са одредбама Закона о 
јавној својини. Прибављање ове непокретности не би се могло реализовати јавним 
надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу напред наведеног 
одлучено као у диспозитиву овог Решења. 
 
  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                   ПРЕДСЕДНИК  
Број:06-7-8/2023-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:29.03.2023. године              Пастор Роберт,с.р. 
Т  Е  М  Е  Р  И  Н 
 
 
 

75. 

 
 
 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 
121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању 
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 
14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 40. став 1. тачка 33. Статута Општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19) 
 Скупштина општине Темерин, на својој 32. седници дана 29.03.2023. године, 
доноси 

 
 
 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 13 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 3925/2 К.О. 
ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПЕТЕФИ ШАНДОРА 
У ТЕМЕРИНУ ОД „УНИВЕСТ“ ДОО ИЗ ТЕМЕРИНА 

 
I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Лист 
непокретности број 4441 к.о. Темерин, катастарска парцела број 3925/2 у површини 
од 112m² . 

II 
 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине 
Темерин од „УНИВЕСТ“ ДОО ПИБ: 107625457 МБ: 20839228 из Темерина, ул. 
Новосадска бр.72, непосредном погодбом-споразумом, за укупан износ од 4.869,51 
евра–у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан 
исплате, а који је утврђен у складу са прописима који уређују прибављање 
земљишта у јавну својину општине Темерин. 

III 
 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине 
Темерин непосредном погодбом, а које земљиште је намењено уличном коридору у 
улици Петефи Шандора у Темерину, у складу са Планом генералне регулације 
насеља Темерин (“Службени лист општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21). 

IV 
 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из 
тачке I овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне 
катастарске парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 
 
 
 
 

V 
 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању 
непокретности, ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 
 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 
претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 
 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Темерин''. 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 
 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  
Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 
81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 
98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 
52/2021), који регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку 
прописаним законом који уређује експропријација, спровести и споразумом са 
власником грађевинског земљишта, на начин и у поступку који се уређује општим 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 14 

 
 
актом јединице локалне самоуправе".     
       Дана 26.01.2023.године „УНИВЕСТ“ ДОО ПИБ: 107625457 МБ: 20839228 из 
Темерина, ул. Новосадска бр.72, путем директора Тодоровић Стојана из Темерина 
поднео је захтев Општини Темерин да откупи предметно земљиште које се налази 
на уличном делу и користи се као јавна површина.  
 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну 
својину и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и 
образложен предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења 
у јавну својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о 
прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 
непосредном погодбом-споразумом.   
 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након 
разматрања Иницијативе односно предлога „УНИВЕСТ“ ДОО ПИБ: 107625457 МБ: 
20839228 из Темерина, ул. Новосадска бр.72, путем директора Тодоровић Стојана 
из Темерина, извршеног увида у ЛН бр. 4441 к.о. Темерин, Копију плана ове 
парцеле, прибављене тржишне вредности предметне катастарске парцеле и 
Информације о локацији Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и 
заштиту животне средине Општинске управе Темерин по којем мишљењу се 
предметна парцела налази у блоку бр.43 који по Плану генералне регулације 
насеља Темерин ("Службени лист Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) припада 
зони примарног центра насеља Темерин који је намењен за изградњу 
вишепородичних стамбених и вишепородичних стамбено-пословних објеката.   
 Комисија је узела у обзир и изјаву власника, предметне парцеле од 
20.03.2023. године да прихвата предложени износ накнаде, односно тржишну 
вредност земљишта који је предмет овог решења, а како је наведено у диспозитиву 
истог.    
 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за 
прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 
непосредном погодбом прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о 
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 
стварима у јавној својини општине Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 
14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове непокретности не би се могло 
реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу 
напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                   ПРЕДСЕДНИК  
Број:06-7-9/2023-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:29.03.2023. године                   Пастор Роберт 
Т  Е  М  Е  Р  И  Н 
 
 
 
 
 

 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 15 

 
 

76. 
 
 
 

На основу члана 99. став 13. и члана 100. Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009, 64/2010(УС), 24/2011, 
121/2012, 42/2013(УС), 50/2013(УС), 98/2013(УС), 132/2014, 145/201483/2018, 
31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 8., 11. и 56. Одлуке о отуђењу 
грађевинског зeмљишта у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'' број  6/2022) и члана 40. став 1. тачкa 33. Статута Општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019)  
 Скупштина општине Темерин, на 32. седници дана 29.03.2023. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о отуђењу грађевинског земљишта катастарска парцела број 418/23 у јавној 

својини општине Темерин 
 у корист “МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, ул. Новосадска бр.113 

 
I 
 

 ОТУЂУЈЕ СЕ неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине 
Темерин, катастарска парцела брoj 418/23 уписана у Листу непокретности бр. 2735 
к.о. Бачки Јарак, у површини од 18м². 
 

II 
 
 Грађевинско земљиште из претходне тачке се отуђује у корист  “МП1 АГРАР“ 
ДОО из Бачког Јарка, ул. Новосадска бр.113,  у поступку  непосредне погодбе, уз 
накнаду и то: 23.094,00 динара (Словима:двадесеттрихиљадедеведесетчетири 
динара и 0/100) динара.   
 Износ из претходног става ће се уплатити корист Општине Темерин.          
 

III 
 
 Отуђење грађевинскoг земљишта се врши ради исправке граница суседних 
катастарских парцела, у складу са важећим планским документом и правилима 
градње.     
 
 

IV 
 
 На основу овог Решења закључиће се УГОВОР О ОТУЂЕЊУ  
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН између 
Општине Темерин, као носиоца права јавне својине и  “МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког 
Јарка, ул. Новосадска бр.113, у року од 30 дана од дана доношења овог решења. 
 Трошкови овере уговора из претходног става падају на терет подносиоца 
захтева. 
 

V 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 16 

 
 
 
 Овлашћује се Председник општине Темерин да потпише Уговор о отуђењу 
грађевинскoг земљишта у јавној својини општине Темерин. 
 

 
 
 

VI 
 
 У случају да у наведеном року лице коме се земљиште отуђује не приступи 
закључењу уговора о отуђењу предметне непокретности или уколико уговор о 
отуђењу буде раскинут због неиспуњења уговорне обавезе, општина Темерин ће 
покренути поступак за поништај решења о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин.         
 

VII 
 
 Уговор о отуђењу непокретности из тачке I овог решења закључиће се по 
претходно прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 
                                                                         

VIII 
  
 О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Темерин. 
 

IX 
 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
Општине Темерин''. 
 
                                                

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 
 
 Правни основ за доношење овог решења произилази из члана 99. став 13. 
Закона о планирању и изградњи, који регулише да о отуђењу или размени земљишта 
у јавној својини, по спроведеном поступку јавног надметања прикупљања понуда или 
непосредне погодбе, надлежни орган доноси одлуку, члана 100. Закона о планирању 
и изградњи којим је регулисано да грађевинско земљиште у јавној својини може 
отуђити или дати у закуп непосредном погодбом у случају формирања грађевинске 
парцеле односно исправку границе суседних катастарских парцела у поступаку који 
се уређује општим актом јединица локалне самоуправе. 
 Чланом 8. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  6/2022), регулисано је да је орган 
надлежан за доношење акта којим се покреће поступак отуђења, односно давања у 
закуп грађевинског земљишта Председник општине Темерин, а чланом 11. став 2. 
Одлуке је регулисано да се неизграђено грађевинско земљиште изузетно отуђује 
непосредном погодбом у случајевима прописаним Законом, подзаконским актом и 
овом одлуком (члан 61.- отуђење грађевинског земљишта ради исправке граница 
суседних катастарских парцела). Чланом 10. ове Одлуке је прописано да Скупштина 
општине доноси решење о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине, у 
складу са Законом о планирању и изградњи. 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 17 

 
 
 Именовано лице се обратило Општинској управи Темерин са захтевом за 
прибављање грађевинског земљишта ближе описаног у изреци овог решења, 
непосредном погодбом, а ради решавања имовинско правних односа у који су 
претходно питање, у поступку спајања парцела и формирања једне грађевинске 
парцеле. 
 
 Комисија за спровођење поступка отуђења односно давања у закуп 
грађевинског земњишта у јавној својини општине Темерин је након донете Одлуке 
Председника општине Темерин о покретању поступка отуђења, спровела поступак 
непосредне погодбе. На основу прибављене процене надлежног органа Општинске 
управе Темерин утврђено је да тржишна цена за отуђење предметне парцеле износи 
23.094,00 динара. Након извршеног увида у осталу достављену документацију 
утврђено је да је у Лист непокретности број 2735, парцела бр.418/23 к.о. Бачки Јарак, 
као   градско грађевинскo земљиште у површини од 18м², укњижена као јавна 
својина општине Темерин, док је катастарска парцела уписана у Лист непокретности 
број 3069, парцела број 418/24 к.о. Бачки Јарак, градско грађевинско земљиште у 
површини од 1092м², и  катастарска парцела број 419 уписана у Лист непокретности 
број 2532 к.о. Бачки Јарак градско грађевинско земљиште у површини од 7267м², 
уписане као приватна својина у корист  “МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, ул. 
Новосадска бр.113., овде подносиоца захтева. Надаље, констатовано је да 
катастарска парцела број 418/23 к.о. Бачки Јарак, самостално не испуњава услове за 
грађевинску парцелу. Међутим, уколико би се предметна катастарска парцела број 
418/23 спојила са катастарском парцелом број 418/24 к.о. Бачки Јарак која је у 
својини подносиоца захтева, а касније обе са катастарском парцелом 419 која је 
такође у својини подносиоца захтева, стекли би се услови за изградњу. 
 
 Имајући у виду напред наведено, а на основу члана 99. став 13. и члана 100. 
Закона о планирању и изградњи, утврђено је да су испуњени услови за отуђење 
предметне непокретности у јавној својини општине Темерин непосредном погодбом, 
те је одлучено као у диспозитиву овог решења. 
Ово решење ће се доставити подносиоцу захтева. 
 
 

  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК                                                                                               
Број:06-7-10/2023-01                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                               
Дана:29.03.2023. године   
Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                       Роберт Пастор, с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 18 

 
 

77. 
 
 
 

           
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 47/18 и 111/21), члана 39. став 1. Закона о 
култури (''Службени гласник РС'' број 72/09, 13/16-испр. 6/20, 47/21 и 78/21) члана 5. 
Одлуке о оснивању  Kултурног   центра општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин, бр.17/2014) и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019) 
  Скупштина општине Темерин на 32. седници одржаној 29.03.2023. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА   
КУЛТУРНОГ   ЦЕНТРА  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

 
I 

 БОЖИДАРУ ПРОЛИЋУ, дипломираном економисти, престаје функција 
вршиоца дужности директора Културног центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин дана 
29.03.2023. године због истека мандата. 
.  

    II 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 35. Закона о култури  прописано је да директору престаје дужност коју 
врши истеком мандата и разрешењем. 

Божидар Пролић је дана 29.03.2022.године  именован за  вршиоца дужности  
директора установе.  

  Одбор за избор и именовања  Скупштине општине Темерин на својој 
36.седници од 24.03.2023.године усвојило предлог Решења о  престанку функције  
вршиоца  дужности директора Културног центра „Лукијан Мушицки“ због истека 
мандата. 

 Скупштина општине Темерин је на својој 32. седници од 29.03.2023.године 
усвојила Решење о престанку функције вршиоца дужности директора Културног 
центра '' Лукијан Мушицки'' Темерин Божидара Пролића. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је тужба надлежном 
суду у законом одређеном року. 
 
 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 19 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-11-1/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 

78. 
 
 
           

 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 47/18 и 111/21), члана 34.  став 
2. Закона о култури (''Службени гласник РС'' број 72/09, 13/16-испр. 6/20, 47/21 и 
78/21) члана 8. став 3. Одлуке о оснивању  Kултурног   центра општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин, бр.17/2014) и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019) 
  Скупштина општине Темерин на 32. седници одржаној 29.03.2023. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ    ДИРЕКТОРА   

КУЛТУРНОГ   ЦЕНТРА  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 
 

I 
 БОЖИДАР ПРОЛИЋ, дипломирани економиста, именује се за директора 
Културног центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин дана 29.03.2023. године на период од 
четири  године. 
.  

    II 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 35. Закона о култури (''Службени гласник РС'' број 72/09,13/16,30/16-
испр.6/20,47/21 и 78/21),  члана 40. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин''број 5/19) и члана 8. став 3. Одлуке о оснивању  Kултурног   
центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр.17/2014) за 
директора се именује лице на основу спроведеног јавног конкурса које испуњава 
услове одређене законом, одлуком о оснивању и статутом Културног центра. 

Управни одбор је сходно одредбама закона и статута спровео јавни конкурс за 
именовање директора Културног центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин и на својој 
13.седници од 21.03.2023.године донео Предлог - листу кандидата број 086/2023 од 
21.03.2023.годину, извод из записника о обављеном разговору са кандидатом и сву 
документацију кандидата за именовање директора Културног центра, којим је 
предложио Божидара Пролића, дипломираног економисту за именовање за 
директора Културног центра који у потпуности испуњава услове за именовање. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 20 

 
 

  Одбор за избор и именовања  Скупштине општине Темерин на својој 
36.седници од 24.03.2023.године предложио је Решење о именовању директора 
Културног центра „Лукијан Мушицки“ Божидара Пролића на период од четири  
године. 

 Скупштина општине Темерин је на својој 32. седници од 29.03.2023.године 
усвојила Решење о именовању  Божидара Пролића за директора Културног центра '' 
Лукијан Мушицки'' Темерин   на период  од четири  године. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је тужба надлежном 
суду у законом одређеном року. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-11-2/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 
 
79. 
 
 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – др. закони), члана 3. 
Правилника о општинском савету родитеља ( '' Службени гласник РС'' број 72/2018), 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
бр. 5/2019) и члана 3. Одлуке о оснивању Општинског савета родитеља (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 18/2018) 
 Скупштина општине Темерин на  32.  седници одржаној 29.03.2023. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА 
 

 I 
 
 Разрешавају се дужности чланова и заменика чланова  у Општински савет 
родитеља за радну односно школску  2021/2022. годину: 
 

1. Миодраг Бјелогрлић, члан – представник Средње школе ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин 

Милорад Мишковић, заменик члана - представник Средње школе ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин 

2. Тања Цигановић, члан – представник Основне школе '' Петар Кочић'' 
Темерин 

Сања Савић, заменик члана - представник Основне школе '' Петар Кочић'' 
Темерин 

3. Агнеш Ковач, члан - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' Темерин 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 21 

 
 

Ласло Шимон, заменик члана - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' 
Темерин 

4. Тамара Карановић, члан – представник Основне школе '' Славко Родић'' 
Бачки Јарак 

Јована Кондић, заменик члана - представник Основне школе '' Славко Родић'' 
Бачки Јарак 

5. Мирјана Брдар, члан – представник Основне школе '' Данило Зеленовић'' 
Сириг 

Јасна Ковачић, заменик члана - Основне школе '' Данило Зеленовић'' Сириг 
6. Љиљана Вујошевић, члан, представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
Адријана Богдановић, заменик члана - представник Предшколске установе '' 

Вељко Влаховић'' Темерин 
 
                                                                  II 

 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број:  06-7-11-3/2023-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године       РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                           
 
 
 

80. 
 
 
 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – др. закони), члана 3. 
Правилника о општинском савету родитеља ( '' Службени гласник РС'' број 72/2018), 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
бр. 5/2019) и члана 3. Одлуке о оснивању Општинског савета родитеља (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 18/2018) 
 
         Скупштина општине Темерин на  32.  седници одржаној 29.03.2023. године, 
донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О   ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА 
 

 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 22 

 
 

 I 
 У Општински савет родитеља за радну односно школску  2022/2023. годину 
именују се: 
 

1. Милорад  Мишковић, члан – представник Средње школе ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин 

Дијана Пролић, заменик члана - представник Средње школе ''Лукијан 
Мушицки'' Темерин 

2. Бранка Караћ, члан – представник Основне школе '' Петар Кочић'' Темерин 
Кихут Гелерт, заменик члана - представник Основне школе '' Петар Кочић'' 

Темерин 
3. Диана Тот, члан - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' Темерин 
Имре Нађ, заменик члана - представник Основне школе '' Кокаи Имре'' 

Темерин 
4. Марина Ђилас, члан – представник Основне школе '' Славко Родић'' Бачки 

Јарак 
Сања Голубовић, заменик члана - представник Основне школе '' Славко 

Родић'' Бачки Јарак 
5. Мирјана Брдар, члан – представник Основне школе '' Данило Зеленовић'' 

Сириг 
Санела Шупут, заменик члана - Основне школе '' Данило Зеленовић'' Сириг 
6. Љиљана Вујошевић, члан, представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
Љиљана Зец, заменик члана - представник Предшколске установе '' Вељко 

Влаховић'' Темерин 
                                                                II 

Чланови и заменици чланова  Општинског савета родитеља именују се дана 
29.03.2023. године и мандат им траје до именовања чланова и заменика чланова за 
радну односно школску 2023/2024. годину.  
 

                                                                III 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-11-4/2023-01                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана:29.03.2023. године                РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н            
 
 
 

81. 
 
 
 

На основу члана 40. тачка 65. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр.5/2019), 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 23 

 
 

Скупштина општине Темерин на  32. седници одржаној 29.03.2023.године, 
разматрала је Годишњи извештај о раду са финансијским извештајем Културног 
центра '' Лукијан Мушицки'' Темерин за 2022.годину усвојен на 11.седници Управног 
одбора од  03.03.2023.године и донела следећи 
 
 

 
 
                                                        З А К Љ У Ч А К 
 
 
  
 

УСВАЈА СЕ Годишњи извештај о активностима  Културног центра '' Лукијан 
Мушицки'' Tемерин са финансијским извештајем за 2022.годину. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-3/2023-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      
 
 

82. 
 

   
 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на 32. седници  разматрала Извештај о раду са 
финансијским извештајем Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин за  
2022.годину  одржаној  29.03.2023. године, и  донела је следећи 
 
 
                                                     З А К Љ У Ч А К 

 
                                                                   I 
 
 

     УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Јавне 
библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин за  2022.годину, усвојен на седници Управног 
одбора Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин, одржаној 27.02.2023.године. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 24 

 
 
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-4/2023-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
    

 

83. 

 
На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', бр. 5/2019), 
Скупштина општине Темерин на  32. седници одржаној 29.03.2022. године, 

разматрала је Извештај о раду са финансијским извештајем  Туристичке 
организaције општине Темерин за 2022.годину који је усвојен на 30.седници 
Управног одбора дана 14.03.2023. године  и донела следећи 
 
 

 
 

                            З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем  Туристичке 
организaције општине Темерин за 2022.годинe. 
 
 
 
 
 
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-5/2023-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                    Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      
 

 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 25 

 
 

84. 
 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  32. седници, одржаној  29.03.2023. године 

разматрала је Извештај о раду са финансијским  извештајем Центра за социјални 

рад општине Темерин за 2022.годину  и  донела  следећи 

 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 

 
 

     УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским  извештајем  Центра за 
социјални рад општине Темерин за 2022.годину, усвојен на 90.седници Управног 
одбора Центра за социјални рад општине Темерин,   одржаној дана 
21.02.2023.године.  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                        ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-6/2023-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
 
85. 
 
 

На основу члана 14. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(''Службени гласник РС'' број 41/09,53/10,101/11,32/13-одл.УС,55/14,96/15-
др.закон,9/16-одл.УС,24/18,41/18,41/18-др.закон,87/18,23/19 и 128/20-др.закон)  и 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  32. седници  разматрала је Извештај о 
безбедности саобраћаја на територији општине Темерин за 2022.годину, и  донела  
следећи 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 26 

 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 

 
 

     УСВАЈА СЕ Извештај о безбедности саобраћаја на територији општине 
Темерин за 2022.годину. 
  
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-7-7/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 29.03.2023.године                    Роберт Пастор,с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
 

 

86. 

 

 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 др. закон), 
члана 70. став 1. тачка 31. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 5/2019) и члана 15. Пословника Општинског већа Општине Темерин 
(''Сл. лист општине Темерин'', број 15/2020), 
 

Општинско веће општине Темерин, на 103. седници одржаној 22.03.2023. 
године, донело је следеће 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I 
 
Образује се Пројектни тим за потребе реализације пројекта ''Реконструкција 

коловозне конструкције на локалним путевима на подручју општине Темерин'', који се 
суфинасира из средстава Аутономне покрајине Војводине, Управа за капитална 
улагања: 

 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 27 

 
 

1. Мирослав Тепић, саветник за послове припреме пројеката – координатор 
    пројекта; 
2. Јован Бјекић, виши референт за инвестиционе послове – праћење 

извршења 

    уговора за реализацију радова, спровођење стручног надзора над 
радовима, 

    координацију мера безбедности и заштите на раду; 
3. Снежана Ласица, начелница Одељења за буџет, финансије и трезор – 

    финанисијско управљање; 
4.Тијана Папрић, сарадница за рачуноводствено – финансијске послове у вези 

    извршења инвестиција – спровођење поступка јавне набавке радова и 
услуга и 

5. Милан Савић, помоћник председника Општине – видљивост и 

    препознатљивост пројекта. 
 

 
II 

 
Oво решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                       МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број:06-1/23-30-14-01 
Дана:22.03.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

 

 

87. 
 
 
 

На основу члана 44. став 1. Тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине Темерин 
(„Службени лист општине Темерин“, број 5/2019), 
Председник општине, дана 07.03.2023.године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању чланова Радне групе за израду Локалног акционог плана за децу  
 
I  

Именује се Радна група за израду Локалног акционог плана за децу, у 
следећем саставу: 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 28 

 
 

1. Славко Тодоровић, председник 
2. Изабела Урбан,  члан Општинског већа задужена за ресор образовања-

члан 
3. Марија Зец Пајфер, начелник Одељења за општу управу, друштвене 

делатности и јавне службе-члан 
4. Др. Татјана Кубет Гогић, представник Дома здравља Темерин-члан 
5. Наташа Томишић, вд директор ПУ „Вељко Влаховић“ Темерин-члан 
6. Јадранка Бокан, испред основношколског образовно-васпитног система 
7. Данијел Хајдук, представник Центра за социјални рад Темерин -члан 
8. Биљана Маричић, представник Центра за социјални рад Темерин-члан  
9. Божидар Пролић, вд директор КЦ „Лукијан Мушицки“ Темерин-члан 
10. Душан Покрајац, координатор за школски спорт-члан 
11. Розалија Телеки, представник родитеља – члан 
12. Филип Марић, КЗМ 

 
 

II  
 Задаци радне групе: 

- Анализа постојећег стања у локалној заједници – програми, мере и 
активности Локалног акционог плана за децу 
- Израда Локалног акционог плана за децу у складу са резултатима 
истраживања добијених у оквиру пројекта '' Локалним дијалогом до системске 
бриге о деци'' у општини Темерин  
- Дефинисање кључних приоритета бриге и развоја деце у општини 
Темерин 
- Сарадња са свим релевантним актерима укљученим у предметну 
област на локалном нивоу. 
 

 
 
 
 

III  
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу општине Темерин“ . 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 06-1/2023-25-01                                                      Младен Зец, с.р. 
Дана:07.03.2023.                                                   
Т е м е р и н 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 29 

 
 

 

88. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022), 

Председник општине Темерин дана 27. марта 2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин            за 2023. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 7 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), Програмска 
активност – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре (0701-0002) у 
износу од 1.350.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе 
вршења стручног надзора ради извођења радова. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура (0701), Програмска активност – Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (0701-0002), функција 620 – Развој заједнице, 
апропријација економске класификације  511 – Зграде и грађевински објекти (5114), 
на  позицији 140. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-34-01 
Дана: 27.03.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 30 

 
 

89. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Уговора са 
Управом за капитална улагања АП Војводине, о преносу средстава по јавном 
конкурсу за финансирање и суфинансирање пројеката у области саобраћајне 
инфраструктуре за пројекат ''Реконструкција коловозне конструкције на локалним 
путевима на подручју општине Темерин'', 

Председник општине Темерин дана 27. марта  2023. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 27/2022 ),  у оквиру Раздела 4,     П О В Е Ћ А В А    С Е  
позиција 140, функција 620 – Развој заједнице, Програм 7 – Организација саобраћаја 
и саобраћајна инфраструктура    (0701-0002), апропријација економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински објекти (5113), извор финансирања 07 – 
Трансфери од других нивоа власти за износ од 150.000.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2023. годину – План прихода (табела), 
група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти,  
износ: ''800.000.000'',  замењује се износом: ''950.000.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2023. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
2.277.000.000,00  динара. 

 
III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-35-01 
Дана: 27.03.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 31 

 
 

90. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022), 

Председник општине Темерин дана 28. марта 2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022),             Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације                    
499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Скупштину општине Темерин,  Програм 16 – Политички  систем локалне 
самоуправе (2101), Програмска активност – Функционисање скупштине (2101-0001) у 
износу од 35.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за трошкове 
смештаја на службеном путу. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 1 – 
Скупштина општине, Програм 16 – Политички  систем локалне самоуправе (2101), 
Програмска активност – Функционисање скупштине (2101-0001), функција 110 – 
Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 422 – 
Трошкови путовања (4221), на  позицији 6. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-33-01 
Дана: 28.03.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 32 

 
 

90А. 
 
 
              

На основу члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 

Председник општине Темерин дана 29.03. 2023. године, донео је 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА 

 
Члан 1. 

 
  

Овим Правилником о условима и начину коришћења мобилних телефона (у 
даљем тексту: Правилник) утврђују се услови и начин коришћења мобилних 
телефона и картица за службене потребе, а у циљу благовременог и ефикасног 
извршавања службених послова из оквира права и дужности општине, поверених 
послова Републике и доступности корисника мобилног телефона у свако време за 
службене потребе.   
 

Члан 2. 
 
  

Право на доделу коришћења мобилног телефона и мрежне картице за 
службене потребе у органима Општине имају изабрана, постављена лица, као и  
запослени у органима Општине.    
 

Члан 3. 
 
  

Трошкови коришћења мобилног телефона и картица, који се плаћају на терет 
буџета општине Темерин утврђује се у месечном износу без ПДВ и без пореза на 
употребу мобилног телефона у висини: 

-  за Председника општине, заменика председника општине 

   и председника Скупштине општине до 6.000,00 динара; 
-  члановима Општинског већа до 4.000,00 динара; 
-  за заменике председника Скупштине  и помоћнике Председника општине 
   до 3.500,00 динара; 
-  за секретара Скупштине општине и начелника Општинске управе 

   до 3.500,00 динара; 
-  за Општинског  правобраниоца  до 3.500,00 динара; 
-  за начелнике одељења у Општинској управи  до 3.500,00 динара; 
-  за шефове одсека  до 3000,00 динара; 
-  за техничког секретара  до 2.000,00 динара; 
-  за запослене који раде на терену до 1.500,00 динара; 
-  за возаче  до 2.000,00 динара; 
-  за остале запослене  до 1.000,00 динара; 
-  за председника Синдиката до 1.500,00 динара. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 33 

 
 
 
 Ограничење из става 1. овог члана се не односи на кориснике мобилног 
телефона када се налазе на службеном путу у иностранству (роминг) уколико се 
мобилни телефон користи у службене сврхе или се исти користи за сношење 
трошкова паркирања службеног возила. 

Изузетно дозвољени месечни износ трошкова коришћења мобилног телефона 
може износити више од износа утврђеног у ставу 1. овог члана по посебном решењу 
Председника општине. 
 

Члан 4. 
 
  

Сваки корисник мобилног телефона у случају прекорачења износа наведеног у 
члану 3. овог Правилника  дужан је да надокнади разлику. 
 У циљу обезбеђења плаћања, сваки корисник мобилног телефона потписује 
изјаву о обустављању дела плате на име измирења износа трошкова рачуна за 
мобилни телефон, изнад одобреног износа. 
 Образац изјаве саставни део је овог Правилника. 
 

 
 

Члан 5. 
 
 У случају губитка мобилног телефона и картица, корисници мобилних 
телефона сами надокнађују настале трошкове у складу са одлуком одговорног лица. 

 
 

Члан 6. 
 
  

По престанку коришћења мобилног телефона, корисник је дужан да мобилни 
телефон са картицом врати у одређеном року, у противном ће се ово право 
остварити на законом предвиђен начин. 
 
 

 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 7. 
 
  

О спровођењу овог Правилника стара се Одељење за буџет, финансије и 
трезор. 
 
                                                                 Члан  8. 

 
 Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да важи Правилник о условима 
и начину коришћења мобилних телефона (''Службени лист општине Темерин'' број 
19/2020). 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 34 

 
 

 
Члан 9. 

 
  
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Темерин''. 
 

И З Ј А В А 
 

Ја 
 

_______________________________ 
 
 
корисник службеног мобилног телефона бр._____________сагласан/на сам да ми се 
од примања обустави___________износ прекорачења дозвољених месечних 
трошкова коришћења службеног мобилног телефона. 
 
 
У Темерину, дана________2023.г.                                                                                                 
       Потпис корисника мобилног телефона  
 
        _______________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БРОЈ:06-1/2023-78-01                 МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
ДАНА:29.03.2023. године 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 35 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

72. 
О Д Л У К А 

О МЕРАМА ЗА ЗАШТИТУ ОД БУКЕ У ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ  
1. 

73. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИМЕНУ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2023. ГОДИНУ  

9. 

74. 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 13103/24 К.О ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

ПЛАНИРАНОМ НАСТАВКУ УЛИЧНОГ КОРИДОРА УЛИЦЕ 
ПЕТРА ДРАПШИНА 

У ТЕМЕРИНУ ОД ХАЈДУКОВИЋ СИНИШЕ И ХАЈДУКОВИЋ 
ЂОРЂА 

10. 

75. 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 3925/2 К.О. ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПЕТЕФИ 
ШАНДОРА 

У ТЕМЕРИНУ ОД „УНИВЕСТ“ ДОО ИЗ ТЕМЕРИНА  

12. 

76. 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отуђењу грађевинског земљишта катастарска парцела 

број 418/23 у јавној својини општине Темерин 

 у корист “МП1 АГРАР“ ДОО из Бачког Јарка, ул. Новосадска 
бр.113  

16. 

77. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА   
КУЛТУРНОГ   ЦЕНТРА  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

( Божидар Пролић)  

18. 

78. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ    ДИРЕКТОРА   

КУЛТУРНОГ   ЦЕНТРА  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 
(Божидар Пролић)  

19. 

79. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О   РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА  

20. 

80. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О   ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
ОПШТИНСКОГ САВЕТА  РОДИТЕЉА  

21. 

81. 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Годишњег извештаја о активностима  Културног 

центра '' Лукијан Мушицки'' Tемерин са финансијским 
извештајем за 2022.годину  

22. 



Број 8     Службени лист општине Темерин    29.03.2023. Страна 36 

 
 

 

*** 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

82. 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем 
Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин за  2022.годину  

23. 

83. 
              З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем  
Туристичке организaције општине Темерин за 2022.годинe  

24. 

84. 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању    Извештаја о раду са финансијским  извештајем  
Центра за социјални рад општине Темерин за 2022.годину 

25. 

85. 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о безбедности саобраћаја на 
територији општине Темерин за 2022.годину  

25. 

86. 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Пројектног тима за потребе реализације 
пројекта ''Реконструкција коловозне конструкције на 

локалним путевима на подручју општине Темерин'', који се 
суфинасира из средстава Аутономне покрајине 

Војводине,Управа за капитална улагања 

26. 

87. 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Радне групе за израду Локалног                     
акционог плана за децу  

27. 

88. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

29. 

89. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
30. 

90. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

31. 

90A. 
П Р А В И Л Н И К 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА МОБИЛНИХ 
ТЕЛЕФОНА 

32. 


